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Spørgsmål nr. 115 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren oplyse udviklingen og omfanget af den ord- og 

talblindeundervisning, der foregår i kriminalforsorgens institu-

tioner?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende:

”Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at ordblindeun-

dervisning (OBU) i kriminalforsorgen er omfattet af satspulje-

projektet ”Styrket uddannelse til indsatte”, som siden 2012 har 

forpligtet kriminalforsorgen til at tilbyde OBU til alle indsatte i 

målgruppen. 

Som led i OBU gennemføres en indledende samtale med den 

indsatte, der screenes for ordblindhed, og der udarbejdes en ud-

redning. Ordblindeundervisningen i kriminalforsorgen har til 

sigte at forbedre den indsattes muligheder for at benytte kom-

penserende strategier og metoder og herigennem øge den ind-

sattes mulighed for at fungere i beskæftigelse og uddannelse 

samt bredere i samfunds- og privatlivet.

For så vidt angår talblindhed kan det oplyses, at indsatte i mål-

gruppen for FVU-matematik screenes for at afgøre, om de er i 

målgruppen, med den Vejledende Matematiktest for Voksne 2, 

VMV-2. Testvejlederen, som gennemfører testen med den ind-

satte, vil have opmærksomhed på eventuel talblindhed og tager 

højde herfor ved trinindplaceringen. 

OBU-aktiviteter registreres i det administrative system LUDUS 

WEB, mens resultaterne af FVU-matematik-screeningerne regi-

stres i kriminalforsorgens aktivitetsregistreringssystem PUMA. 

Da registreringen af OBU og FVU-matematik-screeningerne 

ikke har været foretaget kontinuerligt og derfor er behæftet med 

stor usikkerhed, vurderer kriminalforsorgen, at det ikke er mu-

ligt at dokumentere udviklingen i antallet af afviklede OBU-for-

løb og antal FVU-matematik-screeninger.

Kriminalforsorgen har i regi af flerårsaftaleprojektet ’Effektivi-

sering af beskæftigelsestilbud’ igangsat en proces med at cen-

tralisere LUDUS-administrationen, bl.a. med henblik på 

fremadrettet at sikre en korrekt registrering og datatræk på kri-

minalforsorgens AVU, FVU og OBU aktiviteter.”
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